Zeitschrift: Journal suisse d'apiculture
Herausgeber: Société romande d'apiculture

Band: 86 (1989)
Heft: 3
Rubrik: Société romande d'apiculture

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 06.06.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

OCIETE ROMANDE D’APICULTURE

Bibliotheque de la SAR

Nous avisons nos lecteurs que les revues suivantes sont reliées et peuvent

étre demandées en prét:

R 2 Journal suisse d’Apiculture 1988

R 3 Schweizerische Bienen-Zeitung 1988
R 02 L’Abeille de France 1988

R 03 La Revue francaise d’Apiculture 1988
R 09 Abeilles et Fleurs 1988

R 24 La Belgique apicole 1988

R 43 La Santé de I’Abeille 1988

R 46 Apitalia 1988

Le bibliothécaire: G. Fragniere
Institut agricole de Grangeneuve, 1725 Posieux

Frais d’exploitation pour une ruche

Suite a plusieurs demandes, nous publions les frais moyens concernant
I’exploitation d’une ruche, ce qui, nous I’espérons, donnera satisfaction aux

demandeurs ainsi qu’aux apiculteurs en général.

Achat de sucre

Renouvellement de cires et cadres
Renouvellement de reines

Perte de colonies 10 %
Amortissement du capital sur 20 ans
Assurance RC + prime épizootique
Fournitures diverses

Traitements préventifs

Assurance incendie

Déplacements voiture et autres

Total

Société romande d’apiculture

Fr.

25.—
32.90
19.50
18.80
23.—
9.60
11.50
8.90
3.50

12.—

164.70

Le responsable du concours de ruchers: Albert Thiévent

82



	Société romande d'apiculture

