

**Zeitschrift:** Journal suisse d'apiculture  
**Herausgeber:** Société romande d'apiculture  
**Band:** 86 (1989)  
**Heft:** 3

**Rubrik:** Société romande d'apiculture

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 24.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# SOCIÉTÉ ROMANDE D'APICULTURE

## **Bibliothèque de la SAR**

Nous avisons nos lecteurs que les revues suivantes sont reliées et peuvent être demandées en prêt:

- R 2 *Journal suisse d'Apiculture* 1988
- R 3 *Schweizerische Bienen-Zeitung* 1988
- R 02 *L'Abeille de France* 1988
- R 03 *La Revue française d'Apiculture* 1988
- R 09 *Abeilles et Fleurs* 1988
- R 24 *La Belgique apicole* 1988
- R 43 *La Santé de l'Abeille* 1988
- R 46 *Apitalia* 1988

Le bibliothécaire: **G. Fragnière**  
Institut agricole de Grangeneuve, **1725 Posieux**

## **Frais d'exploitation pour une ruche**

Suite à plusieurs demandes, nous publions les frais moyens concernant l'exploitation d'une ruche, ce qui, nous l'espérons, donnera satisfaction aux demandeurs ainsi qu'aux apiculteurs en général.

	Fr.
Achat de sucre	25.—
Renouvellement de cires et cadres	32.90
Renouvellement de reines	19.50
Perte de colonies 10 %	18.80
Amortissement du capital sur 20 ans	23.—
Assurance RC + prime épizootique	9.60
Fournitures diverses	11.50
Traitements préventifs	8.90
Assurance incendie	3.50
Déplacements voiture et autres	12.—
<b>Total</b>	<b>164.70</b>

Société romande d'apiculture  
Le responsable du concours de ruchers: **Albert Thiévent**